



	
	


	
	

	Stránka:Z pražských zákoutí.pdf/206

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována
189




tobolka byla pryč. A Tonča. jedva že mohla zakoktati: '

»já je ztratila - tři zlaté …a .

Matka usedla bezvládně na židli při plotně a dívala se na dceru vyvalenýma očima.. Dveře pokojíku vrzly a jimi vcházela d0_ kuchyně 'nejstarší, Pepča, krčící se ve starém šátku, a za ní přicházela Růžena, oděna starým otcovým kabátem, který jí visel skoro až na paty a v jehož rukávech. ztrácely se její ruce. Když se dvéře otevřely, zaznívalo sem z druhého ppkojíku násilné, kosti pronikající kašlání starého Svejcara.

Tonča obrátila. se nyní beze slova a letěla ,se schodů dolů, vracejíc se až k Žitné ulici, krok za. krokem touže cestou, kterou před chvílí přicházela, a shýbajíc se pátrala po tobolce se třemi zlatými. Marně, tobolka. zmizela…








Toho večera netopilo se u Švejcarů a nevečeřelo se, neboť očekávajíce výdělek Tonin vypily hladové ženštiny všechnu kávuv v poledne a ke svačině. Nevečeřel také otec Svejcar - neměl také léku.

Lampička u Švejcarů brzy uhasla, nebylo v ní oleje, ale nebylo také třeba světla. Všichni uložili se již po osmé hodině -- v posteli je alespoň teplo. A když se svlekla, Tonča a, lezla. do postele, V níž odpočívala už sestra. Pepča, proletěla jí náhle hlavou myšlenka jako blesk: tobolku ukradl Maxant.

A v tom okamžiku vyřinul jí z očí proud slz a Tonča, dopadnuvši do podušek, stáhla si peřinu
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Z_pražských_zákoutí.pdf/206&oldid=256767“


		Kategorie: 	Monitoring:Vpravo/2/
	Monitoring:Forma/1/proza
	Monitoring:Vspace/1/ vyplněný
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 11. 10. 2020 v 21:19.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






